

Số: 33 /CV-DICĐT

V/v: Giải trình chênh lệch KQKD trước và
sau kiểm toán soát xét.

Đồng Nai, ngày 14 tháng 08 năm 2017

Kính gửi: - ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC
- SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI**Tổ chức niêm yết: CÔNG TY CỔ PHẦN DIC – ĐỒNG TIẾN****Địa chỉ:** Lô 17, đường 25B, Khu Công nghiệp Nhơn Trạch 2, Đồng Nai.

Điện thoại: (84-61) 3521752 - Fax: (84-61) 3521953

Website: www.dicdongtien.vnMã chứng khoán: **DID**

- Theo KQHĐKD kiểm toán soát xét 06 tháng đầu năm 2017, lợi nhuận sau thuế của Công ty CP DIC - Đồng Tiến giảm so với lợi nhuận sau thuế trước kiểm toán.

Công ty xin được giải trình như sau:**Công bố thông tin về giải trình liên quan đến BCTC Quý II/2017 do Công ty tự lập khác với số liệu tài chính tại BCTC kiểm toán soát xét 6 tháng đầu năm 2017:**

STT	Chỉ tiêu	6 tháng đầu năm 2017 trước kiểm toán	6 tháng đầu năm 2017 sau kiểm toán	Chênh lệch (đồng)	TL tăng giảm(%)
1	Doanh thu hàng bán	126.234.804.763	126.234.804.763	0	0
2	Giá vốn hàng bán	118.149.650.914	118.149.650.914	0	0
3	Chi phí quản lý DN	3.225.536.725	3.619.891.550	394.354.825	12,23
4	Chi phí khác	439.246.429	172.154.266	-267.092.163	-60,81
5	Lợi nhuận trước thuế	1.414.907.764	1.287.645.102	-127.262.662	-8,99
6	Thuế TNDN hiện hành	370.327.220	558.548.418	188.221.198	50,83
7	Lợi nhuận sau thuế	1.044.580.544	729.096.684	-315.483.860	-30,20

1. Chi phí quản lý doanh nghiệp tăng: **394.354.825 đồng** do kiểm toán trích khoản dự phòng nợ khó đòi làm ảnh hưởng giảm lợi nhuận trong kỳ.

2. Chi phí khác giảm **267.092.163 đồng** do kiểm toán điều chỉnh khoản truy thu thuế TNDN từ năm 2011 đến năm 2015 Công ty phải nộp sang tài khoản thuế TNDN hiện hành, làm tăng lợi nhuận trong kỳ.



3. Chi phí thuế TNDN hiện hành tăng **188.221.198 đồng** do sau khi điều chỉnh chi phí khác của khoản truy thu thuế, và trích khoản dự phòng nợ khó đòi.

4. Do các nguyên nhân trên dẫn tới lợi nhuận sau thuế sau kiểm toán của 6 tháng đầu năm 2017 của Công ty giảm : **315.483.860 đồng**.

Trân trọng!

Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu;

ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT
TỔNG GIÁM ĐỐC



TRẦN ANH ĐIỀN

